2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.05.2014                                                                                   № 465-1
Об ограничении движения

автотранспорта в период проведения

лыжероллерной эстафеты и фестиваля детского рисунка,

посвященных Международному Дню защиты детей,
по улицам города Ханты-Мансийска в 2014 году

В связи с проведением в городе Ханты-Мансийске Праздника Детства, посвященного Международному Дню защиты детей, на основании Федерального закона от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 марта       2012 года №118-п «О порядке внедрения временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Ограничить движение автомобильного транспорта 1 июня 2014 года                     с 12.00 час. до 16.30 час. по улице Дзержинского на участке от пересечения         улиц Дзержинского-Мира до перекрестка улиц Дзержинского-Чехова на участке между улицами Дзержинского-К.Маркса.

2.Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Ханты-Мансийский»:

2.1.Принять меры по ограничению движения автомобильного транспорта и обеспечению безопасности на указанных участках автомобильных дорог.

2.2.По мере прохождения лыжероллерной эстафеты и фестиваля детского рисунка, посвященных Международному Дню защиты детей по улицам города Ханты-Мансийска в 2014 году обеспечить возобновление движения автомобильного транспорта.
3.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

города Ханты-Мансийска                                                                   М.П.Ряшин